
Protokół Nr 47/25 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 21 lipca 2025 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
    Piotr Ładno 
                 

oraz:  Jarosław Kulma – dyr. Wydziału Finansowego 
Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
Katarzyna Piotrowska – dyr. Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
Mariusz Orzełowski – p.o. dyr. PCKiA 
Michał Góras – dyr. Biura Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia 

Zarządu. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrywania ofert 

na realizację zadania publicznego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

5. Sprawa wycinki 1 drzewa z terenu działki nr 865/6 obręb miasto Mińsk Mazowiecki. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu 

powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok. 
8. Informacja p.o. dyrektora PCKiA o dotychczasowej działalności. 
9. Sprawy różne. 
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 8 lipca 2025 r. 
11. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Wicestarosta – Urszula Pacyga otworzyła posiedzenie. 

Ad. 2 
Wicestarosta – Urszula Pacyga przedstawiła porządek posiedzenia. 

Zaproponowała dodanie projektu uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych 

do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych w związku 



z delegacją Starosty w dniach 28-30 lipca br. Zmiana porządku obrad przyjęta 

jednogłośnie. Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad. 3 

Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała o aktywnościach pomiędzy 
posiedzeniami. 

10 lipca – podpisanie umów w Urzędzie Marszałkowskim, 
14 lipca – spotkanie z wydziałem finansowym, ZDP i Biurem Inwestycji – 

rozmowy o planowanych inwestycjach na 2026 r. 
15 lipca – symulacje szkół średnich, 
18 lipca – Święto Policji, 
19 lipca – Sójka w Cegłowie. 

 

Ad. 4 
 Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska odczytała projekt 

uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrywania ofert na 

realizację zadania publicznego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 332/25 w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej do rozpatrywania ofert na realizację zadania publicznego przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Ad. 5 

Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Katarzyna Piotrowska 

przedstawiła prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Gastronomiczno-Turystycznych                           

o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa, tj. jodły kalifornijskiej. Drzewo jest 

usytuowane blisko budynku szkoły. 18 lipca zostały przeprowadzone oględziny, które 

potwierdziły, że drzewo jest w fazie zamierania i stwarza zagrożenie. Dyrektor 

Piotrowska rekomendowała przychylenie się do prośby dyrektora szkoły. 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie drzewa. 

 



Ad. 6 
Wicestarosta – Urszula Pacyga wyjaśniła, że w związku z delegacją Starosty 

w dniach 28 do 30 lipca br. zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie określenia 

osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 

majątkowych. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 333/25 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 
 
Ad. 7 
 Dyrektor Wydziału Finansowego – Jarosław Kulma powiedział, że od 

ostatniego posiedzenia Zarządu otrzymaliśmy dwie decyzje Wojewody 

Mazowieckiego przyznające dotacje powiatowi. Pierwsza to decyzja o przyznaniu 

kwoty łącznej 10.730 zł na nagrody jubileuszowe dla funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, druga to 11.602,50 zł na sfinansowanie 

dokumentacji geodezyjnej dla aktualizacji użytków rolnych (grunty pod rowami na 

terenie Gminy Kałuszyn i Gminy Dobre). Dyrektor poinformował również, że powiat 

otrzymał środki Funduszu Pomocy 3.034 zł przeznaczone na finansowanie rodzinnej 

pieczy zastępczej, w której są dzieci z Ukrainy. 

Wnioski dotyczące wydatków polegają na przesunięciach między §§ złożyły: 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy, 

- Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Mińsku Maz, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Ignacowie, 

- Zespół Szkół nr 1 w Mińsku Maz, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mińsku Maz, 

- Dom Pomocy Społecznej w Kątach, 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz, 

- Starostwo Powiatowe w Mińsku Maz, 

- Dom Pomocy Społecznej Jedlina. 

Starosta – Remigiusz Górniak wyjaśnił czego dotyczy wydatek przeznaczony na 

szkolenia dla członków zarządu i pracowników Starostwa w temacie organizacji i 



finansowania publicznego transportu zbiorowego, udziału powiatu w związku 

powiatowo-gminnym. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 

Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Remigiusz Górniak– za podjęciem uchwały, 

- Wicestarosta - Urszula Pacyga – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Robert Grubek – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 334/25 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2025 rok. 

 
Ad. 8 

Pan Mariusz Orzełowski – p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i 
Aktywności przedstawił informacje o dotychczasowej działalności PCKiA oraz 

planach na jesień. 14 lipca minęły trzy miesiące od powołania go na funkcję p.o. 

Dyrektora PCKiA. Na początku zostały wykonane działania organizacyjne związane z 

utworzeniem jednostki, od banków, nadania numeru REGON i NIP, po regulaminy 

wewnętrzne. Następnie od 5 do 14 czerwca zostały przeprowadzone nabory do pracy. 

Od 9 czerwca Kierownikiem Działu Edukacji Regionalnej i Dziedzictwa został p. 

Mariusz Zagórski, który zastępuje Dyrektora w przypadku jego nieobecności. 

Przedstawił również informacje o pozostałych pracownikach. 

Pan Dyrektor Orzełowski poinformował, że w terminie złożył sprawozdanie 

finansowe za II kwartał. 

Członek Zarządu - Robert Grubek zapytał Dyrektora Jarosława Kulmę czy 

były poprawki do sprawozdania. 

Dyrektor Wydziału Finansowego - Jarosław Kulma powiedział, że 

sprawozdanie było przygotowane prawidłowo, nie wymagało poprawek. 

Członek Zarządu - Pan Robert Grubek zapytał o wielkość pomieszczeń 

PCKiA. Pan Dyrektor powiedział, że jest bardzo zadowolony z pomieszczeń. Są 2 

pokoje, o powierzchni prawie 60 m2. 



Pan Dyrektor Orzełowski podziękował za pomoc na etapie organizacji Pani 

Wicestaroście, Członkowi Zarządu panu Damianowi Kacprowiczowi oraz Panu 

Dyrektorowi Michałowi Górasowi. 

Dyrektor Orzełowski poinformował o współorganizacji Gali finałowej Nagrody 

Powiatu Mińskiego „Laura”, o wsparciu organizacji 25-lecia Mińskiego Towarzystwa 

Muzycznego oraz współorganizacji koncertu finałowego Festiwalu „Zofiówka”. Na 

ostatnim wydarzeniu było 380 widzów. 

Członek Zarządu – Robert Grubek podziękował za podsumowanie. 

Zasugerował, żeby Pan Dyrektor Orzełowski opowiedział o działalności PCKiA na 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w najbliższym czasie. 

Dyrektor Orzełowski wyraził chęć spotkania z radnymi na posiedzeniu komisji. 

Następnie Dyrektor zaprosił na zaplanowane wydarzenia, których PCKiA jest 

współorganizatorem. Pierwszy jest spektakl „W drodze” 26 lipca. 

Członek Zarządu – Piotr Ładno zapytał o współpracę z gminami w organizacji 

dożynek. 

Dyrektor Orzełowski spotka się z dyrektorami gminnych ośrodków kultury w 

wakacje, a także 24 września zostanie zorganizowany Kongres kultury powiatowej w 

Siennicy.  

21 września oficjalnie PCKiA zainauguruje swoją działalność koncertem i 

spektaklem. Wstęp będzie wolny dla wszystkich.  

PCKiA złożyło dwa wnioski do KPO na festiwal jazzowy „Jazz nad Mienią”, z 

udziałem Bogdana Hołowni, z koncertem i warsztatami dla dzieci oraz gwiazdą z 

Nowego Jorku. Drugi projekt to festiwal więzi społecznych „Czas kultury”, który ma 

inaugurować działalność PCKiA. Przechodzenie przez wszystkie środowiska z 

aktywności społecznej jest zaplanowane od 21 września do 12 października. PCKiA 

pracuje także nad organizacją dni papieskich. Następnym pomysłem jest wielki 

festiwal patriotyzmu z okazji 11 listopada z konkursami, spektaklami, koncertami, a 

nawet wycieczką krajoznawczą. 

Członek Zarządu – Robert Grubek poprosił o poinformowanie o tych planach 

na posiedzeniu komisji. 

 

Ad. 9  
Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała o aktualnej sytuacji w szpitalu. 

W dniu dzisiejszym odbywają się rozmowy z chirurgami. Pan Niedzielski przygotowuje 



raport o stanie szpitala wraz z uwagami i zaleceniami. Starosta wraz z Wicestarostą 

spotkali się z pracownikami Oddziału Chirurgii. 
Członek Zarządu – Robert Grubek zapytał czy poza lekarzami z chirurgii ktoś 

jeszcze złożył wypowiedzenie, czy są jakieś inne ruchy kadrowe. 

Wicestarosta – Urszula Pacyga wyjaśniła, że nie ma informacji o innych 

wypowiedzeniach. Podczas spotkania padły bardzo ciekawe propozycje zmian 

funkcjonowania oddziału.  

Starosta – Remigiusz Górniak przedstawił propozycję spektaklu na temat 

radzenia sobie z hejtem, na który można by zaprosić dzieci i młodzież z powiatu. Są 

sponsorzy, którzy pokryją dużą część kosztów. Projekt, w ramach którego będą się 

odbywać spektakle ma patronat pani minister Żelazowskiej. Starosta rozmawiał już o 

współpracy z miastem w tym projekcie. Chciałby też zaproponować współpracę 

gminom na terenie powiatu. 

Członek Zarządu – Robert Grubek podkreślił, że hejt jest ogromnym 

problemem i wskazał, że jeżeli tym sposobem będziemy mogli pomóc młodzieży, to 

warto to rozważyć. 

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz zapytał czy spektakl będzie tylko dla 

szkół powiatowych. 

Starosta – Remigiusz Górniak potwierdził, że na początku będzie to dla 

uczniów i rodziców ze szkół powiatowych. 

Członkowie Zarządu – Piotr Ładno, Damian Kacprowicz oraz Robert 
Grubek wyrazili chęć reprezentowania powiatu w dniach 17-18 września na Forum 

Miasteczek Polskich. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zapytał o współpracę w ramach 

partnerstwa z samorządem z zagranicy. 

Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że zajmuje się sprawą. 

Starosta zaproponował podjęcie apelu do premiera i wojewody o pomoc dla 

firm, które ucierpiały w pożarze 13 lipca w Mińsku Mazowieckim, przy ul. Dźwigowej. 

Wicestarosta – Urszula Pacyga zaproponowała, żeby ten apel podjął Zarząd 

Powiatu. 

Członek Zarządu – Robert Grubek poprosił o informacje dotyczące środków 

wydatkowanych na reklamę w autobusach miejskich. 

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz zgłosił awarię systemu rejestracji 

internetowej do rejestracji samochodu. 



Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska przedstawiła prośbę p. 

Moniki Dylińskiej Zastępcy Dyrektora DPS św. Józefa w Mieni o upoważnienie jej do 

reprezentowania Powiatu w sprawach związanych z likwidacją niepodjętych 

depozytów pozostałych po mieszkańcach DPS. Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o 

upoważnieniu p. Moniki Dylińskiej do ww. czynności. 

Dyrektor Wydziału Finansowego – Jarosław Kulma przedstawił wniosek 

Kierownika ŚDS Caritas z wnioskiem o zmianę planu finansowego domu. Zarząd 

jednogłośnie zaakceptował zmianę. 

Starosta – Remigiusz Górniak poprosił o zaproszenie na następne 

posiedzenie Zarządu panią dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Sulejówku z prośbą o przedstawienie sytuacji w poradni. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 5 sierpnia 2025 r. o godz. 10.00. 

 
Ad. 10 

Protokół posiedzenia w dniu 8 lipca 2025 r. został przyjęty. 
 
Ad. 11 

Zamknięcie posiedzenia.   
       

 

 

Starosta – Remigiusz Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga    

  

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek     

 

                                 Damian Kacprowicz    

 

                                     Piotr Ładno                                         

 

 

 
 


